[image: image1.png]

ДУМА

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

с. Михайловка
27.02.2019г.                                                                                            №  358

Об отчете Контрольно-счетной комиссии

Думы Михайловского муниципального

района  за 2018 год

         В соответствии со ст. 12 Федерального закона от 07.02.2011г.  № 6 – ФЗ  «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъекта Российской Федерации и муниципальных образований», ст. 13 «Положения о Контрольно-счетной ко​миссии  Думы    Михайловского муниципального района», утвержденного решением Думы Михайловского муниципального района от 24.08.2017г.  № 216  «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной комиссии Думы Михайловского муниципального района»,    руководствуясь Уставом  Михайловского муниципального района,  Дума Михайловского муниципального района

                                             Р Е Ш И Л А:
         1.  Утвердить отчет  Контрольно-счетной комиссии Думы Михайловского муниципального района   за 2018 год (прилагается).
2. Настоящее  решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы Михайловского

муниципального района                                                                      В.В. Ломовцев

ОТЧЕТ
Контрольно-счетной комиссии Думы Михайловского муниципального района  за 2018 год

	№п/ п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	Ответственный

исполнитель

	1.
	 Заключение на проект  нормативного акта  «О внесении изменений в решение Думы Михайловского муниципального района от 25.01.2018г. № 257 «Об утверждении ставок арендной платы за использование земельных участков муниципальной собственности»

	февраль 2018г.
	инспектор КСК

Родина  С. А.

	2
	Проверка проекта решения «О внесении изменений и дополнений в  решение  Думы Михайловского муниципального района от 21.12.2017г. № 250 «Об утверждении районного бюджета Михайловского муниципального района на 2018 год и плановый период  2019 и 2020 годов» по состоянию на 10.04.2018 года

	30.03.-03.04.2018г.
	инспектор КСК

Родина  С. А.

	3
	Проверка отчета об исполнении бюджета Михайловского муниципального района за 2017 год
	10.04.-27.04.2018г.
	инспектор КСК

Родина  С. А.

	4
	Разработка проекта  нормативного акта  «О замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  муниципальных районов дополнительным нормативом отчислений в бюджет Михайловского муниципального района от налога на доходы физических лиц на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
	апрель-май 2018г.
	инспектор КСК

Родина  С. А.

	5
	Проверка отчета по исполнению бюджета Михайловского муниципального района за 1 квартал 2018 года
	10.05-15.05.2018г
	инспектор КСК

Родина  С. А.

	6
	Проверка проекта решения «О внесении изменений и дополнений в  решение  Думы Михайловского муниципального района от 21.12.2017г. № 250 «Об утверждении районного бюджета Михайловского муниципального района на 2018 год и плановый период  2019 и 2020 годов» по состоянию на 31.05.2018 года
	21.05-23.05.2018г.
	инспектор КСК

Родина  С. А.

	7
	Проверка проекта решения «О внесении изменений и дополнений в  решение  Думы Михайловского муниципального района от 21.12.2017г. № 250 «Об утверждении районного бюджета Михайловского муниципального района на 2018 год и плановый период  2019 и 2020 годов» по состоянию на 26.07.2018 года
	11.07-16.07.2018г.
	инспектор КСК

Родина  С. А.

	8
	Проверка использования бюджетных средств

бюджета Михайловского муниципального района, направленных на финансирование муниципальной программы «Программа развития культуры Михайловского муниципального района» муниципального межпоселенческого бюджетного  учреждения культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-информационное объединение» (ММБУК ММР «МКИО»)     за период 2017 финансовый год
	01.06-15.08.2018г.
	инспектор КСК

Родина  С. А.

	8
	Проверка отчета по исполнению бюджета Михайловского муниципального района за 1 полугодие 2018 года
	04.09.-10.09.2018г
	инспектор КСК

Родина  С. А.

	10
	Проверка отчета по исполнению бюджета Михайловского муниципального района за 9 месяцев 2018 года
	ноябрь 2018г.
	инспектор КСК

 Родина  С. А.

	11
	Заключение  по         проекту        бюджета        Михайловского муниципального района на  2019 финансовый год
	12.11.- 19.11.2018г
	инспектор КСК

 Родина  С. А.

	12
	Проверка проекта решения «О внесении изменений и дополнений в  решение  Думы Михайловского муниципального района от 21.12.2017г. № 250 «Об утверждении районного бюджета Михайловского муниципального района на 2018 год и плановый период  2019 и 2020 годов» по состоянию на 29.11.2018 года
	ноябрь 2018г.
	инспектор КСК

 Родина  С. А.

	13

	Проверка проекта решения «О внесении изменений и дополнений в  решение  Думы Михайловского муниципального района от 21.12.2017г. № 250 «Об утверждении районного бюджета Михайловского муниципального района на 2018 год и плановый период  2019 и 2020 годов» по состоянию на 25.12.2018 года
	декабрь 2018г.

	инспектор КСК

Родина  С. А.